
Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZMR Oprava šaten provozovny VZ

Evidenční číslo VZMR VZMR/04/25

Název dokumentu Smlouva o dílo pro část 2

uzavřená dle ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní stranv

Objednatel:
Se sídlem:

Technické služby města Olomouce, a.s.
Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc
IČ: 25826603
DIČ: CZ25826603

Registrace: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2052

Zastoupený: Ing. Pavlem Dostálem, předsedou představenstva
Bc. Michalem Kollárem členem představenstva

Bankovní spojení:

Zhotovitel:
Se sídlem:

VASTO construction a.s.
Horní lán 445/1, Slavonín, 783 01 Olomouc
IČ: 01504509
DIČ: CZ01504509

Registrace: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,
10491

Zastoupený: MSc. Jaroslavem Valtrem, členem správní rady

Bankovní spojení:

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje, že pro objednatele provede dílo spočívající 
v provedení opravy šaten provozovny VZ pro část 2 -  instalace vzduchotechniky (dále 
jen „dílo“).

2. Objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za dílo 
v souladu s článkem IV. této smlouvy.

1. Zahájení plnění:
2. Ukončení plnění:

III. Termíny plnění

po podpisu smlouvy
31.8.2025, (navazuje po dokončení stavebních úprav části 1)

IV. Cena díla

1. Za řádné provedení díla byla stanovena cena v členění:
Cena v Kč bez DPH
DPH v zákonné výši 
Cena celkem v Kč vč. DPH

2. V této ceně jsou zahrnuty všechny náklady zhotovitele na provedení díla.
3. Cena za provedení díla je konečná, úplná a nepřekročitelná.

Spis. znak: C.2.1. - S 10 1 íJ jTSM O  tnhta Olomoucí, t s.



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZMR Oprava šaten provozovny VZ

Evidenční číslo VZMR VZMR/04/25

Název dokumentu Smlouva o dílo pro část 2

V. Platební podmínky

1. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za dílo na základě daňového dokladu, který je 
zhotovitel oprávněn vystavit po řádném dokončení díla a předání díla objednateli vč. 
protokolu o předání díla.

2. Cena za dílo podle této smlouvy je splatná do 30 dní ode dne doručení daňového dokladu 
objednateli.

VI. Smluvní pokuta

1. Smluvní strany se zavazují z titulu neplnění níže uvedených závazků z této smlouvy zaplatit 
oprávněné straně tyto pokuty:
- v případě prodlení s provedením díla poskytne zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 

výši 500,00 Kč za každý kalendářní den prodlení.
- v případě neproplacení faktury v dohodnuté lhůtě splatnosti je zhotovitel oprávněn 

účtovat objednateli náhradu ve výši 0,05 % z ceny faktury za každý den prodlení.

VII. Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými předpisy a normami.
2. Zhotovitel nemá nárok na úhradu ceny za práce, dodávky a služby, které provedl v rozporu 

se SoD a nebyly písemně oznámeny „Oznámením změny“ a odsouhlaseny objednatelem.
3. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o realizaci díla a ihned informovat 

objednatele o jakékoliv změně mající vliv na předmět či lhůtu plnění.
4. Veškeré škody, které vzniknou v souvislosti s činností zhotovitele na vlastnictví veřejném, 

dalších osob či na díle samém, je zhotovitel povinen neprodleně odstranit na vlastní 
náklady. Toto ustanovení se netýká živelných pohrom.

5. Na provedené dílo poskytuje zhotovitel záruku v délce 36 měsíců. Záruka začíná plynout 
ode dne protokolárního předání díla bez vad a nedostatků objednateli.

Vlil. Odstoupení od smlouvy

1. Jestliže zhotovitel nebude provádět práce v souladu s touto smlouvou je objednatel 
oprávněn, na základě písemného oznámení, odstoupit od této smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy bude proti zhotoviteli 
podán ze strany třetích osob návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo v případě, kdy 
zhotovitel vstoupí do likvidace. Po takovém ukončení smlouvy musí objednatel spolu se 
zhotovitelem co možná nejdříve ověřit hodnotu provedených prací a tyto zhotoviteli uhradit.

IX. Závěrečná ustanovení:

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude objednatelem

T S M O  Tethritké.hdby I místa Otaooucř.as.Spis. znak: C .2 .1 .-S 10 2



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZMR Oprava šaten provozovny VZ

Evidenční číslo VZMR VZMR/04/25

Název dokumentu Smlouva o dílo pro část 2

uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení 
zákona o registru smluv.

5. Tuto smlouvu je možné doplnit, měnit nebo ukončit jen v písemné formě.
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Vyplněný výkaz výměr (příloha č. 1)
Půdorys (příloha č. 2)
Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému zadávání (příloha č. 3)
Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím (příloha č. 4) 
Smluvní podmínky pro dodavatele (příloha č. 5)

V Olomouci dne

Objednatel: _

Ing. Pavel Dostál 
předseda představenstva

Zhotovitel:

MSc. Jaroslav Valtr 
člen správní rady

Bc. Michal Kollár 
člen představenstva

f i S  i |  i<__» lu l Teihrťtlé s'ulby 
I  O R l U  místa Olomouce.Spis. znak: C .2 .1 .-S 10 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

VZMR 04, oprava šaten provozovny VZ
Objekt:

SO 01 - Šatny
Soupis:

D.1.4.3 - Vzduchotechnika

Místo: Olomouc Datum: 03/2025

Zadavatel: IČ: 25826603
TSMO, a.s. DIČ: CZ25826603

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 424 808,50

dph základní 
snížená

Základ daně
424 808,50

0,00

Sazba daně 
21% 
15%

Výše daně
89 209,79

0,00

Cena s DPH v CZK 514 018,29

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

VZMR 04, oprava šaten provozovny VZ
Objekt:

SO 01 - Šatny
Soupis:

D.1.4.3 - Vzduchotechnika

Místo: Olomouc

Zadavatel: TSMO, a.s.

Datum: 03/2025

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Náklady stavby celkem 

Díl Popis

Z1 Zařízení č. 1 - Větrání šaten 

Dem Demontáže 

95 Stavební přípomoci 

798 Ostatní dodávky

Cena celkem [CZK]

424 808,50 

Cena

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
S tavba :

V Z M R  04, o p ra va  ša ten  p ro vo zo vn y  V Z
O b jek t:

S O  01 - Š a tny

S o up is :

D.1.4.3 - Vzduchotechnika
M ís to : O lo m o u c  D a tum : 03 /2025

Z a d a va te l: T S M O , a.s.

Z p racova te l:

PC Typ Kód Popis MJ M nožství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava |

Náklady soupisu celkem 424 808,50

Díl Z1 Zařízení č. 1 - Větrání šaten 335 178,50

1 1.01

ventilátor do ctyrhraneho potrubí;
typ ventilátoru: radiální
P=1,5kW; 3x400V; Qv=1.500m3/h; Pext=150Pa; 
Příslušenství ventilátoru: 2x pružná vložka PV 560x355 
Z

kpl 2,00

2 1.02 kapsový filtr ks 2,00

3 1.03
Elektrický ohřívač;
P=12kW ;3x400V

ks 1,00

4 1.04 Deskový vým ěník ks 1,00

5 1.05 Tlum ič hluku ks 4,00

6 1.06 Regulační a uzavírací klapka ks 2,00

7 Servopohon ks 2,00

8 1.07 Letní vložka deskového výměníku ks 1,00

9 Mezikus ks 2,00
10 Oblouk 45° ks 4,00

11
Regulace otáček;
P=1,5kW; 1x230V

ks 2,00

12 Dálkový ovladač ks 1,00

13
Protidešfová žaluzie 500x400mm se sítem proti hmyzu, 
RAL dle požadavku stavby, z pozinkovaného plechu

ks 2,00

14 Dveřní/stěnová mřížka 500x400mm ks 8,00

15 Dveřní mřížka 500x200mm ks 2,00

16
Regulační klapka kruhová těsná 025 0 , ovládání ruční s 
aretací polohy

ks 4,00

17
Regulační klapka kruhová těsná 0160, ovládání ruční s
aretací polohy

ks 2,00

18
Regulační klapka kruhová těsná 0100 , ovládání ruční s
aretací polohy

ks 1,00

19
Přívodní vyústka čtyřhranná do kruhového potrubí,
rozměr 525x75mm, dvouřadá, regulace R2, provedení: 
pozinkovaný plech

ks 9,00

20
Odvodní vyústka čtyřhranná do kruhového potrubí,
rozměr 625x75mm, jednořadá, regulace R1, provedení: 
pozinkovaný plech

ks 2,00

21 Talířový ventil kruhový odvodní 0 l6O m m ks 4,00

22 Talířový ventil kruhový odvodní o125mm ks 1,00

23 Talířový ventil kruhový odvodní olOOmm ks 5,00

24 Montáž zařízení č. 1 sou 1,00

Dli Z1-1 P o trub í +  izo lace

25
Čtyřhranné VZT potrubí pozink. sk. I., tř. těsnosti I. -
40% tvarovek,rozsah: odvodní potrubí v  interiéru

„ 2m 16,00

26
Spiro potrubí z pozinkovaného plechu 025Omm, 40%
tvarovek

m 24,00

27
Spiro potrubí z pozinkovaného plechu 02OOmm, 40% 
tvarovek

m 12,00

28
Spiro potrubí z pozinkovaného plechu 016Omm, 40%
tvarovek

m 12,00

29
Spiro potrubí z pozinkovaného plechu 0125m m , 40%
tvarovek

m 3,00

30
Spiro potrubí z pozinkovaného plechu 01OOmm, 40%
tvarovek

m 6,00

31
Ohebná hadice jednovrstvá
rozměr 0 l6O m m ; provedení AI

bm 4,00

32
Ohebná hadice jednovrstvá 
rozměr o125m m ; provedení AI

bm 1,00

33
Ohebná hadice jednovrstvá
ozm ěr olOOmm; provedení AI bm 5,00

33
tepe lná  izolace K-Flex ST ALU tl. 25mm s AI polepem 
výfuk vzduchu)

m2 4,00

33 Montáž potrubí a izolací SOU 1,00

Dli Z 1 -2  O s ta tn í n á k la d y  - P o m o cn ý  m a te riá l a p ráce

34 Spojovací/těsnící, montážní a podpěrný materiál sou 1,00

35 Oopojení odvodu kondenzátu - PP HT 32 sou 1,00

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ M nožství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKJ

36 | |Prokabelování a dopojení regulace | sou | 1,00|

Cenová soustava

Součet

37 998751201
Přesun hmot procentní pro vzduchotechniku v 
objektech v do 12 m

% 0,29

Díl Dem Demontáže
38 Demontáž stávajícího Spiro potrubí do 02OOmm m 15,00

39 Demontáž stávající VZT jednotky, vč. komponentů kpl 1,00

Díl 95_________ Stavební přípomoci___________________
Hodinová zúčtovací sazba, práce v tarifní třídě 6.Cena 
za kompletní dodávku a realizaci potřebných 
pom ocných stavebních prací související s realizací 
tohoto projektu. Zejména zhotovení prostupů přes

1 stěny, příčky, stropy nebo jiné  stavební konstrukce,
osazení chrániček, zapravení prostupů po montáži 
rozvodů, vrtání otvorů pro kotvy a hmoždiny,vyřezání 
drážek ve stěnách a je jich následné zapravení, oprava 
om ítek , bělninových obkladů, povrchů podlah, 

Ipodhledů v dotčených m ístech, potrubními trasami.

Díl 798 Ostatní dodávky
41 798 00-9001 Lešení, žebřík SOU 1,00

42 798 00-9002
Ozn. tras vedení se směrem toku a druhu média,
rozměry a provedení dle ČSN 13 0072, upevnění lep. sou 1,00

43 798 00-9003

Provedení ochranného pospojování a uzemnění dle 
požadavků ČSN, pospojovat například: vstupy do 
objektu, potrubí, provést překlenutí měřidel, u přírub, 
armatur použít vějířové podložky, a další

sou 1,00

44 798 00-9005 Uvedení do provozu, provozní zkoušky, výchozí revize sou 1,00

45 798 00-9006 Protokolární zaškolení obsluhy sou 1,00

46 798 00-9007
Dokumentace skutečného provedení díla, 2x tiskem, 2x 
diqitálně na CD - formát dwq, pdf, doc, xls

sou 1,00

47 798 00-9008 Předávací dokumentace sou 1,00

48 798 00-9009
Koordinace, účast na kontrolních dnech, kompletační
činnost

sou 1,00

49 798 00-9010 Zaregulování VZT vč. protokolu sou 1,00

50 798 00-9011 VRN (elektrická energie, odpady, úklid) sou 1,00

51 798 00-9015 Doprava % 2,00

52 798 00-9016 Práce nezahrnuté v rozpočtu vzniklé během výstavby hod 5,00

Součástí CN není
53

Zhotovení a zapravení prostupů stěnam i nebo stropy -
dodávka stavby

SOU 1,00

54 Silové napojení zařízení - dodávka ELE sou 1,00

Strana 4 z 4



LEGENDA M ÍS TN O S TI 1.NP
NOVÝ STAV

OZN. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA
M

101 ŠATNY MUŽI «KK 55.72

102 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST 2.98

103 UMÝVÁRNY MUŽI 13.30

104 WC MUŽI 8.67

105 TECHNICKÁ MÍSTNOST 2.1B

UŽITNÁ PLOCHA ŘEŠENÉ ČÁSTI 82,84 m2

ZASTAVÍNÁ PLOCHA ŘEŠENÉ ČÁSTI 104,88 m!

Š A TN Í S K Ř ÍŇ K Y

VLASTNOSTI_____________________________________
- ROZMĚRY: 600 x 50D x 1800 mm (: x h x v)
- PRO JEDNOHO ZAMĚSTNANCE JE UVAŽOVÁN JEDEN MODUL 
SKŘÍNĚK. RESPEKTIVE 2 ŠATNÍ SKŘÍŇKY

- ŠÍŘKA JEDNOHO MODULU SKŘÍŇKY 300 mm
- BEZ DĚLÍCÍ MEZISTĚNY

- UZAMYKÁN í CYLINDRICKÝM ZÁMKEM
-UMÍSTĚNO NA ŠATNÍ LAVICI

VZOROVÍ SCHÉMA PRVKU

Š A TN Í LAVICE

VLASTNOSTI_________________________
•  ROZMĚRY: 800 x 800 x 370 mm (L x h x v]
-HLOUBKA SEDÁKU 3DD mm 

-  S MOŽNOSTÍ PŘIKOTVENÍ VĚŠÁKU

VZOROVÉ SCHĚMA PRVKU

VYZNAČENO UMÍSTĚNÍ OKNA VE 2.NP

_________________ NOVÉ OKNO

ROZMĚRY 1500x700 (1700) mm

MOŽNOST DOPLNĚNI PODPORY V PODOBĚ DCELOVÉHD SLDUPU DLE STATICKÉHO POSOUZENÍ

VYZNAČENO UMÍSTĚNÍ OKNA VE 2-NP

NOVÉOKND_________________

ROZMĚRY 1500 x 700 11700) mm

ŘEŠENÁ ČÁST OBJEKTU

| i | HLAVNÍ UMÍSTĚNI SKŘÍŇKOVÝCH MODULŮ PRO 30 ZAMĚSTNANCŮ

PŮDORYS 1.NP - VARIANTA 2.1 (NAVRŽENÉ KONSTRUKCE)
1 0 /2 0 2 4 ŠATNY | OLOMOUC | TSMO n n c



M .

3

1 0 /2 0 2 4



3D SCHÉMA - VARIANTA 2.1
□ n cŠATNY | OLOMOUC | TSMO



LEGENDA M ÍS T N O S T Í l.N P

NOVÝ STAV

OZN. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA
M

101 SKLAD 2.98

102 ŠATNY MUŽI 29.17

103 ŠATNY MUŽ 19.57

104 ŠATNY MUŽI 2027

105 TECHNICKÁ MÍSTNOST 555

106 UMÝVÁRNA 25B

107 WC 153

108 WC 120

UŽITNÁ PLOCHA ŘEŠENÉ ČÁSTI 82,84 m’

BOURANÉ KONSTRUKCE - BOURACÍ PRÁCE

s

96
90

10
58

0 00611

1
s

1 í

PŮDORYS l.NP - VARIANTA 2.1 (BOURANÉ KONSTRUKCE)
1 0 /2 0 2 4 ŠATNY | OLOMOUC | TSMO a n c



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZ Oprava šaten provozovny VZ

Evidenční číslo VZ VZMR/04/25

Název dokumentu
Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému a environmentálně 
odpovědnému zadáváni (příloha č. 4 smlouvy)

Dodavatel čestně prohlašuje, že bude-li s nim uzavřena smlouva na plnění této veřejné zakázky, 
zajisti po celou dobu plněni veřejné zakázky
a) plnění veškerých povinnosti vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak 

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví 
při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění této 
povinnosti zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů,

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 
s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 
smluvních pokut a délky záruční doby, je-li záruční doba smlouvou na plnění veřejné 
zakázky stanovena; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše 
smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku nebo 
výhodnější pro poddodavatele,

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 
k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 
zadavatele za konkrétní plnění,

d) eliminaci dopadu své činnosti na životní prostředí používáním ekologicky šetrných řešení (je
li to možné).

V Olomouci dne 22.5.2025

Osoby oprávněné jednat jménem dodavatele 
(jméno, funkce)

Spis znak: C.2.1, -  S10 1 § T S M O X



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.
Název \/Z Oprava šaten provozovny MZ

Evidenční číslo VZ VZMR/04/25

Název dokumentu
Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním 
sankcím přijatým Evropskou unií v souvislosti s ruskou agresí 
na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku (příloha č. 5 smlouvy)

Dodavatel čestně prohlašuje, že není dodavatelem ve smyslu nařízení Rady EU č. 2022/576, tj. 
není:
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem 

v Rusku,
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněný některým ze subjektů uvedeným pod písm. a), nebo
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených pod písm. a) nebo b).

Dodavatel dále čestně prohlašuje
• že při plnění veřejné zakázky nevyužije poddodavatele, který by naplnil výše uvedená písm. a) 

-  c), pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky,
• že neobchoduje se sankcionovaným zboží, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či 

z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek,
• že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 

nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům snim i spojeným 
uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady EU č. 269/2014 ve spojení 
s prováděcím nařízením Rady EU č. 2022/581, nařízením Rady EU č. 208/2014 a nařízením 
Rady EU č. 765/2006 nebo v jejich prospěch1.

V Olomouci dne 22.5.2025

Osoby oprávněné jednat jménem dodavatele 
(jméno, funkce)

1 Aktualizovaný seznam sankcionovaných osob je uveden například na internetových stránkách Finančního 
analytického úřadu https://www.rinancnianalvtlckvurad.cz/bloR/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-rusku

Spis. znak: C.2.2. -  S10



Příloha č. 5 smlouvy

SMLUVNÍ PODMÍNKY PRO DODAVATELE / ZHOTOVITELE

Společnost Technické služby města Olomouce, a.s. má zavedený integrovaný systém 
managementu podle mezinárodní normy ČSN EN ISO 9001:2016 a ČSN EN ISO 
14001:2016. Proto v souladu s vyhlášenou Politikou IMS Vás žádáme o respektování 
následujících ustanovení.

1. Dodavatel zajišťující pro objednatele dodávky služeb, zboží a prací se zavazuje 
dodržovat veškeré platné předpisy v oblasti bezpečnosti práce, hygieny práce, požární 
ochrany, ekologické a další předpisy a vnitřní předpisy objednatele.

2. Dodavatel se zavazuje provádět jen ty činnosti, které jsou předmětem smlouvy.
3. Dodavatel se zavazuje, že jeho pracovníci budou zdravotně a odborně způsobilí pro 

konkrétní dodávky.
4. Dodavatel si je vědom, že odpovídá za případně vzniklou škodu objednateli příp. 

třetím osobám.
5. Dodavatel je povinen poskytovat svým pracovníkům osobní ochranné pracovní 

prostředky, pracovní oděv a kontrolovat jejich používání.
6. Pokud zaměstnanci dodavatele zacházejí s majetkem objednatele nebo používají jeho 

výrobky, jsou povinni tento majetek nebo výrobky chránit. Pokud majetek nebo 
výrobky objednatele poškodí, je dodavatel povinen škodu nahradit.

7. Dodavatel se zavazuje k dodržování níže uvedených povinností:
a. Respektovat veškerá nařízení a pokyny na vývěskách.
b. Mechanismy, zařízení, nářadí a dopravní prostředky musí být čisté a musí splňovat 

všechny zákonné požadavky, týkající se životního prostředí (emisní limity, úkapy 
olejů, prašnost, hluk apod.).

c. Nepoužívat žádné chemikálie mimo těch, jejíchž používání je předmětem 
odsouhlaseno ve smlouvě, technologickém postupu nebo jiným prokazatelným 
způsobem.

d. Pokud při činnosti vznikne odpad, jeho likvidaci řešit na základě pokynů 
oprávněných zástupců společnosti, pokud toto již není stanoveno ve smlouvě.

e. Respektovat zákaz kouření v celém areálu.
f. Dodávané výrobky / materiál musí splňovat všechny zákonné požadavky, týkající 

se životního prostředí.
g. Dodávané výrobky / materiál musí být zajištěny tak, aby při dopravě nebo 

manipulaci nemohlo dojít k znečištění nebo úniku (vysypání, prášení, znečištění, 
únik do vody apod.).

h. Při činnostech, které by mohly negativně ovlivnit životní prostředí, je nezbytné 
požádat o souhlas oprávněného zástupce společnosti.

i. Při podezření na jakoukoliv ekologickou neshodu nebo havárii toto ihned ohlásit 
kterémukoliv vedoucímu pracovníkovi společnosti.

Spis. znak: C.2.1. -S 1 0 jJjTSMOKXX^S




